ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Moção Nº 24/2022

Exm°  Sr. Presidente:

A Câmara Municipal de Mata de São João, Estado da Bahia, lídima representante do povo

Matense, faz inserir na Ata de seus trabalhos Legislativos, MOÇÃO DE APLAUSOS a

equipe gestora da Secretaria Municipal de Educação pela realização da Feira de Matemática:

Etno Matemática e Seus Caminhos.

Os moldes tradicionais de ensino precisam estar aliados com outras práticas pedagógicas. As

Feiras despertam a curiosidade e interesse dos alunos e incentivam a pesquisa tornando-se

assim um importante espaço de aprendizado.

É de suma importância para uma sociedade garantir que o conhecimento extrapole as paredes

das instituições educacionais. Sendo assim, a decisão da Secretaria Municipal de Educação de

realizar um grande encontro de estudantes da rede municipal, aberto ao público, na Praça

Amado Bahia, deve ser aplaudida por todos os Matenses.

Após aprovação desta, dê-se ciência a Secretaria Municipal de Educação.

Sala das Sessões, 11 de Outubro de 2022.

(Documento assinado digitalmente)
_________________________________________________

Tiago Augusto dos Santos Alves
Gab. Tiago de Zezo

_________________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: V

K
S

V
Y

-L
R

D
0L

-B
Z

W
T

K
-A

9Y
A

F
-3

C
N

7E

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Moção

Protocolo Nº: 387 Protocolo Data: 11/10/2022
Documento Nº: 24/2022 Processo Nº:  SN

Gerado por Rodrigo Brito de Alcântara na repartição Gab. Tiago de Zezo dia 10/10/2022 às
20:08

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

VKSVY-LRD0L-BZWTK-A9YAF-3CN7E

Para confirmar a autenticidade acesse https://ba-matadesaojoao-
camara.sistemalegislativo.com.br /validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

   Nome Tiago Augusto dos
Santos Alves

CPF/CNPJ 2835579583
Data 11/10/2022 11:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org